
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Adriano Ramos dos Santos, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação.

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
16 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Aline Bispo de Almeida Carneiro, nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Gerência de Divisão Símbolo CDG-3, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

17 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Bruno Santos da Conceição, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retragindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
18 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Carlison Oliveira da Conceição, nomeado no cargo 

em comissão de Cargo de Gerencia de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

19 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Carlos Augusto Santos de Souza, nomeado no cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
20 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Dariane da Silva Santos, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação.

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

21 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Edmundo Ferreira Braga, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
22 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Eliane Pedreira dos Santos, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

23 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Fabiana Santos de Santana, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Supervião de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
24 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Gisélia Araujo de Melo, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

25 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Gustavo Figueiredo dos Santos, nomeado no cargo 

em comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
26 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Israel Cerqueira de Jesus, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação.

  Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

27 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Jaciara Boaventura de Sousa, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luís Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
28 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Jerfferson Soares da Costa, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

29 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Sr. Jairo Castro de Jesus, nomeado no cargo em comissão 

de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
30 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. João Victor Bomfim Mira, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

31 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Lourdes Maria Campos Barreto, nomeada no cargo 

em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
32 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Luciana Gonçalves Alexandre dos Santos, nomeada 

no cargo em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

33 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Maria da Piedade Silva Vieira, nomeada no cargo 

em comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
34 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Maria das Graças Ferreira de Jesus, nomeada do 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

35 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Marivaldo Araujo de Santana, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
36 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Niviane Carvalho  do Valle Blanco, nomeada no 

cargo em comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

37 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Rosane Bispo dos Santos, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
38 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Rosimeire Oliveira Souza, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CDG-3, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

39 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sra. Sandra das Neves Almeida, nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Chefia de Setor, Símbolo CCS-1, na estrutura da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
40 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica o Sr. Jorge dos Santos Costa, nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Supervisão de Setor, Símbolo CSS-2, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

41 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  Fica a Sra. Rosimeiry Pimentel da Silva, nomeada no cargo em 

comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2019.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019
42 - Ano VII - Nº 1372



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2019 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Sra. Edlene Teixeira Luz, exonerada do cargo em 

comissão de Diretora Escolar, Símbolo D-1, na estrutura da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 28 de fevereiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 07 de março de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: FCZJRTOLLDA8YCERCQAEWW

Quinta-feira
7 de Março de 2019

45 - Ano VII - Nº 1372


